
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

м. Одеса №

Про підсумки проведення 
м іського конкурсу проектів для 
старшокласників з історії та 
культури рідного міста

На виконання Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я -  одесит, патріот України» на 2021-2026 
роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55- 
VIII, розпорядження міського голови від 05.04.2021 № 232 «Про проведення 
міського конкурсу проектів для старшокласників з історії та культури рідного 
міста», наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 09.04.2021 
р. № 95 „Про організацію та проведення міського конкурсу проектів для 
старшокласників з історії та культури рідного міста”, з метою виховання 
патріотизму та формування свідомої громадянської позиції старшокласників, у 
2020/2021 навчальному році проведено конкурс на кращий проект з історії та 
культури рідного міста.

Конкурс проводився в два етапи: І (заочний) відбірковий та II (очний) 
фінальний. На конкурс подано 51 проект.

Конкурсне журі розглядало подані роботи в номінаціях, а саме: 
«Культурологічний проект» -  18;
«Історико- краєзнавчий проект» — 21;
«Військово-патріотичний проект» -  12.

На І етапі журі розглядало відповідність проекту заявленим в Положенні 
критеріям оцінювання, а саме: актуальність ідеї, визначення мети та завдань, 
дієвість інструментарію, план реалізації, грамотність оформлення опису проекту та 
інформаційну компетентність в представлених учнями мультимедійних 
презентаціях проектів. Аналіз робіт, поданих на конкурс, свідчить про 
зацікавленість та інтерес учнів до проблематики конкурсу. Варто зазначити, що 
проектна робота посідає чільне місце у позакласній роботі з курсу «Одеса -  моє 
місто рідне», історії України, української та зарубіжної літератури, 
мистецтвознавства, іноземних мов та інформатики. Про це свідчать проекти з 
історії Одеси періоду Другої світової війни, виконані учнями ОЗОНІ № 52, 
героїчних сторінок минулого від учнів ОЗОНІ №№ 44, 122, діячів науки, літератури 
та мистецтва, життєвий шлях яких було висвітлено учнями ОЗОНІ № № 59, 47, 37.

За результатами І (заочного) етапу до участі у II (очному) фінальному етапі 
було допущено 20 проектів.

На II етапі журі оцінювало змістовність проектної роботи, інформативність, 
доказовість та логіку ідеї дослідження, результативність та партнерську взаємодію, 
вилив на громаду. На II етапі були представлені соціальні партнери конкурсу: 
управління з питань охорони об’єктів культурної спадщини, Департамент культури 
та туризму Одеської міської ради, громадські організації.



Члени фахового журі конкурсу відзначили актуальність та різноманітність 
проблем, що порушували учні: власні сімейні історії; історії відомих одеситів, 
чиїми іменами названі вулиці міста; першого залізничного вокзалу, театрів, мостів, 
бульварів, пляжів та передмість Одеси; героїчні сторінки козацького минулого та 
Другої світової війни; питання збереження історичної та культурної спадщини 
минулих поколінь.

На підставі рішення журі та підсумкових протоколів 

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та 

грошовими винагородами переможців конкурсу проектів:

дипломом І ступеня
(грошова винагорода у розмірі 2500 гривень) 

у номінації «Історико-краєзнавчий проект»:
- Данилішину Марію, ученицю 9 класу Одеського НВК № 13 за проект 

«Томас Кобле: пригоди британця на півдні України».
у номінації „Культурологічний проект”:

- Абу Аль-Нуджум Аль-Мухамід Вікторію, ученицю 8 класу ОЗОШ № 5 за 
проект «Пляжі Одеси».

у номінації «Військово-патріотичний проект»
- Новикову Катерину, ученицю 8 класу Одеського юридичного ліцею за 

проект «Наші прадіди -  герої Другої світової війни».

дипломом II ступеня
(грошова винагорода у розмірі 2000 гривень) 

у номінації „Історико- краєзнавчий проект”:
- Іванову Вікторію, ученицю 8 класу ОЗОШ № 26 за проект «Шкільний 

віртуальний музей. Старопортофранківська -  вулиця навчальних закладів».
у номінації „Культурологічний проект”:

- Ворожко Марію, ученицю Одеського ліцею № 9 за проект «Внесок родини 
Кесельман у розвиток спорту, освіти і науки в Одесі в II половині XIX ст.».

у номінації «Військово-патріотичний проект»:
- Журавльова Андрія, учня 8 класу ОЗОШ № 65 за проект «Родина героїв».

дипломом Ш ступеня
(грошова винагорода у розмірі 1500 гривень) 

у номінації „Історико-краєзнавчий проект”:
- Кіртоку Єлизавету, ученицю 9 класу ліцею «Ланжеронівський» за проект 

«Світова історія розвитку виноградарства. Історія розвитку виноградарства 
і виноробства в Одесі. В.Є. Таїров».

у номінації „Культурологічний проект”:
- Фісалович Юлію, ученицю 10 класу Одеського юридичного ліцею за проект 

«Валентин Катаев -  одесит, «сын трудового народа», який випередив епоху».
у номінації «Військово-патріотичний проект»:

- Ситнікову Марію, ученицю 10 класу Одеської СШ № 40 за проект «Втрачена 
пам’ятка».



2. Нагородити за ефективність у дослідженні та вивченні окремих тем з історії та
культури міста Одеси грамотами Департаменту освіти та науки Одеської
міської ради:
- Поліщука Євгена, учня 8 класу ОЗОНІ № 44 за проект «Історія 

Чорноморського козацтва та роль козаків в історії Одеси».
- Узун Аліну, ученицю 11 класу ОЗОНІ № 122 за проект «Антін Головатий. 

Життєвий шлях, внесок в історію України та Чорноморського козацтва».
- Бендус Софію, ученицю 8 класу ОЗОНІ № 78 за проект «Ти у мене єдина...».
- Гайдея Євгена, учня 10 класу Одеської гімназії № 4 за проект «Історія 

одного вокзалу».
- Братенчук Катерину, ученицю 8 класу ОЗОНІ № 48 за проект «Незвичайна 

доля звичайної людини. Братенчук Є.Н.».
- Гречину Софію, ученицю 9 класу ОСНІ № 35 за проект «Забутий герой 

Одеси -  Герасим Лукич Гречин».
- Мартинову Дар’ю, ученицю 11 класу ОЗОШ № 85 за проект «Люстдорф -  

місце, яке заслуговує уваги».
- Данилову Софію, ученицю 10 класу ОЗОШ № 85 за проект «Люстдорф -  

місце, яке заслуговує уваги».
- Гур’єву Мілену, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 82 за проект 

«Різноманітність релігій Одеси та їх співпраця».
- Ткаченка Олексія, учня 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» за проект 

«Мости дореволюційної Одеси».
- Хаюка Артема, учня 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» за проект «Мости 

дореволюційної Одеси».
- Ізмайловську Ельзу, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Фонтанський» за 

проект «Театр на Великому Фонтані».
- Лукавецьку Анастасію, ученицю 10 класу ОЗОШ № 92 за проект 

'«Приморський бульвар крізь часи».
- Федорову Дар’ю, ученицю 10 класу ОЗОШ № 92 за проект «Приморський 

бульвар крізь часи».
- Бедрія Станіслава, учня 10 класу ОЗОІІІ № 92 за проект «Приморський 

бульвар крізь часи».
- Мітрофанову Мішель, ученицю 9 класу ОСШ № 94 за проект «М.Г. Водяний».

3. Відзначити подяками Департаменту освіти та науки Одеської міської ради за
активну участь у конкурсі:
- Павлова Олександра, учня 10 класу Одеського ліцею № 63;
- Шершень Дар’ю, ученицю 9 класу ОЗОШ № 65;
- Гуменюк Аліну, ученицю 8 класу ОЗОШ № 120;
- Колєснікову Єлизавету, ученицю 8 класу ОЗОШ № 120;
- Гоцуляка Іллю, учня 10 класу ОЗОШ № 52;
- Курій Аріну, ученицю 10 класу ОЗОШ № 52;
- Деречу Юлію, ученицю 10 класу ОЗОШ № 52;
- Колектив учнів 10 класу ОЗОШ № 105;
- Михайличенко Валентина, учня 8 класу ОЗОШ № 18;
- Круглову Олександру, ученицю 10 класу Юридичного ліцею;
- Клименко Ілону, ученицю 10 класу ОЗОШ № 37;
- Авраменко Тетяну, ученицю 8 класу ОЗОШ № 14;



- Аллахвердієву Амалю, ученицю 8 класу ОЗОШ № 14;
- Жмак Микиту, учня 10 класу Одеського НВК «Морський ліцей -  ЗОШ № 24»;
- Миколюк Юлію, ученицю 8 класу ОЗОШ № ЗО;
- Мастегу Марію, ученицю 10 класу ОЗОШ № 48
- Петрунько Катерину, ученицю 8 класу ОЗОШ № 80;
- Лисенко Олександра, учня 9 класу Ліцею «Приморський»;
- Новицького Павла, учня 10 класу Одеського юридичного ліцею;
- Ровного Михайла, учня 10 класу Марийської гімназії;
- Шапіро Кирила, учня 8 класу ОЗОШ №47;
- Біб Олену, ученицю 9 класу ОСШ № 59;
- Волоховську Ксенію, ученицю 10 класу ОСШ № 59;
- Савченко Марію, ученицю 10 класу ОСШ № 59;
- Кошмак Поліну, ученицю 10 класу ОЗОШ № 12;
- Афоніна Владислава, учня 10 класу ОЗОШ № 12;
- Неномнящу Аліну, ученицю 10 класу ОЗОШ № 12;
- Андрухову Софію, ученицю 8 класу ОЗОШ № 12;
- Андрухову Анастасію, ученицю 9 класу ОЗОШ № 12;
- Олійника Євгена, учня 8 класу ОЗОШ № 15;
- Карпенко Олександру, ученицю 8 класу ОЗОШ № 23;
- Юріну Анастасію, ученицю 10 класу ОЗОШ № 100;
- Грушинську Катерину, ученицю 10 класу ОЗОШ № 100.

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
учителів -  керівників учнівських проектних робіт, які посіли призові місця:

- Данилішину Катерину Олександрівну, вчителя історії Одеського НВК №13;
- Нетребенко Жанну Ігорівну, вчителя української мови та літератури ОЗОШ 

№ 5;
- Балєву Альону Олександрівну, вчителя англійської мови Одеського 

юридичного ліцею;
- Чебан Олену Іванівну, вчителя історії та права ОЗОШ № 26;
- Бишко Олену Миколаївну, вчителя інформатики ОЗОШ № 26;
- Гуляновича Ігоря Михайловича, вчителя історії Ліцею № 9;
- Старих Людмилу Костянтинівну, вчителя ОЗОШ № 65;
- Бондаренко Ніну Іванівну, вчителя курсу «Одеса -  моє місто рідне» 

Одеського ліцею «Ланжеронівський»;
- Косареву Анастасію Василівну, вчителя курсу «Одеса -  моє місто рідне» 

Одеського юридичного ліцею;
- Кікаву Тетяну Віталіївну, вчителя історії ОЗОШ № 48.

4. Оголосити подяку членам журі конкурсу за високий професіоналізм та 
об’єктивність:
- Войтович Ірині Олександрівні, вчителю історії Одеського юридичного 

ліцею;
- Кругловій Ганні Іванівні, вчителю історії ОЗОШ № 122;
- Паламарчук Галині Володимирівні, вчителю історії Одеської гімназії № 8;
- Долодаренко Світлані Анатоліївні, вчителю історії Одеського НВК № 4;
- Юрковій Ларисі Григорівні, вчителю історії ОЗОШ № 48;
- Бедікян Надії Іванівні, вчителю історії Одеського НВК № 13;



- Шкляєвій Світлані Михайлівні, вчителю історії ОСШ № 35;
- Столбіній Оксані Михайлівні, учителю історії ОЗОШ № 85;
- Верес Людмилі Олександрівні, вчителю історії Одеського ліцею № 19.

5. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Ярославцевій Н.О. забезпечити виплату грошової 
винагороди переможцям міського конкурсу проектів з історії та культури 
рідного міста.

6. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Ковальчук І.В. розмістити інформацію 
про підсумки проведення міського конкурсу проектів з історії та культури 
рідного міста на веб-сайті департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора КУ «ОЦПРПП» 
Ярославцеву Н.О.

Директор департаменту О.В. Буйневич

Волховська Т.І. 
776- 07-99


